Benè in Christo Servatore vale. Scripsi Wittebergæ in summa festinatione, astante tabellario jam petasato; qui istas Ulmam, hinc Argentoratum transportandas, perlaturum promisit. d. 29. Octobris, 1602.

I, R, D.

*observantissimus*

Leonh. Hutterus, D.

XV.

XV.

*Salutem in Christo Jesu Servatore & Immanuele nostro,*

*atq; ut hic annus novus Tue Dign. felix illucescat, feliciter procedat, felicissimeque finiatur, semperque felicior redeat, ex toto pectore precor. Reverende & clarissime Dn. Doctor, Domine & amice plurimum honorande.*

**L**iteræ T. Dignitatis, à M. Meliore Schwartzio Heydenhemio, mihi reditæ, humanitatis & benevolentiae plenissimæ, faciunt, ut committere non possim, quin Dignitatem T. officiosè salutem, simulque, quid Melior ille noster apud nos impetrarit, paucis significem. Potitus est voto suo honestissimus iste juvenis, & receptus in numerum alumnorum Illustrissimi mei Principis, cum quod egregiæ eruditionis & indolis suæ documenta ediderit, tum quod tot gravissimorum Virorum, & inter hos præcipuè T. Dignitatis, ceu Heri sui domestici, testimoniis ornatus & probè munitus ad nos accessit. Jussus itaque est se conferre in stipendium Tübingenste, atque ibi inter illos, quos illi sibi æquales habet, studia sua Theologica continuare, donec aliquando tempore opportuno ad Ecclesiæ Ministerium commodè applicari possit. Speramus eum, si, ut feliciter cæpit, sic perrexerit, fore in magna DOMINI domo (quæ est Ecclesia viventis DEI) vas in honorem sanctificatum & utile DOMINO ad omne bonum opus paratum.

De rebus Episcopatus vestri varia apud nos feruntur, sed incerta omnia. Nos preces nostras quotidianas vobiscum jungemus, rogabimusque, quæ ad pacem sunt Hierusalem, ut DEUS pacis ponat fines vestros pacem, & conforter seras portarum vestrarum, semperque ingeminabimus illud: Da pacem DOMINE in diebus nostris, & clementer averte, ne viperina ESAWirarum progenies aliqua se in inclyta hac urbe (si ædes Ecclesiasticæ Papicolis sint reddendæ) in aliqua earum clam insinuet, indeque virus suum spargat.

Amplissimo & optimo viro, Domino Joh. Georgio Hungertino, affini, amico & fautori meo singulari, salutem Dignitatis T. verbis nunciavi, qui pro hoc humanitatis officio, & fideli sui memoria Dignitati T. magnas agit gratias, eamque ex se peramanter resalutari jussit. Nobilissimo Viro Domino Doctori Meliori Sebitio, cum quo à nuptiis Dihemianis noticia amica intercedere mihi cæpit, & qui nuperæ salutationis meæ internuncius fuit, meis verbis salutem dicere Dignitas T. quæso non gravetur. Bene in Christo Servatore vale, vir Reverende & Clarissime, animoque meo charissime.  
Data, 9. Januarii, 1603.

*Rev. Tue Dignitatis*

*observans*

Johannes Magirus, Præpositus Stutgard.

XVI.

## XVI.

*Reverende & clarissime Dn. Doctor Philippe, amice vetus & colende.*

**A** Ccepi responsum tuum ad literas meas, & quotidie expecto reditum filii tui ex Livonia, cui pecuniam a filio tibi debitam gratus persolvam. Non reddidi vero comiti ipsius Chirographum Matthæi, filii mei, sed aliud per imprudentiam in magna ipsius festinatione, quod ideo significo, ne suspiceris, aliquem dolum subelle. Miror cur tam diu Rigæ subsistat. Poruissim jam certis internunciis ad te pecuniam debitam transmittere, sed nolui a pactis & conventis recedere, & filio, si forte opus haberet, ad iter pecunia, potius quam aliis eam reddere. Si vero transit hac filius, me infalutato, nolim hoc mihi fraudi esse. Habeo paratam pecuniam, quam vel isthuc ad vos transmittam, vel qui mihi restituat filii Chyrographum alii datum & solutione cassatum, per ignorantiam autem comiti filii tui festinanti abiturum, traditum. Bene vale. Nos hic ardentem precamur pro afflictissimis in Styria & Carinthia Ecclesiis, quarum DEUS Ter Maximus sit protector & adiutor in opportunitate. Bene vale cum conjuge & liberis. Dat. Rost. die Annunciationis Mariæ, Anno 603.

T. S.

Val. Schachtius.

## XVII.

*Salutem per Christum plurimam.*

**S**I valetis benè est: Valemus. Γεωμετροφίλος hic, juvenis honestus, pius & Seruditus, M. Kräutelus Treisensis, deformationem patriæ deplorans, Argentoratum ire secum constituit, ibidemque, DEO juvante, studia sua persequi. Petiit igitur à me etiam atque etiam, ut meis literis R. Tuæ Dign. Venerande & Clarissime Dn. Doctor, Domine & in Christo frater plurimum mihi honorande, & dilectissime, commendaretur. Confusus insigni Vestra humanitate & benè de piis studiosis merendi studio, locum dedi petitioni æquissimæ. Quare à R. T. Dign. diligenter peto, ut quod in aliis sæpè liberaliter præstitit, id quod grata mente agnosco & celebros, qui fuerunt à me commendati, in hoc etiam magistro ostendat humanitatis & benevolentia officium. Spero, ipsum satisfacturum nostris votis, per DEI gratiam. Audiet ex ipso Rev. T. Dignitas, si volet, statum Hassiæ nostræ, qui sanè tristis est & turbatus. Mitto alteram disputationem de Jesu Christo: quam rogo  
ut R.

ut Rev. T. Dignitas ita perlegat, ut iudicium suum mihi fraternè aperiatur, præsertim quod attinet sententiam Dominorum Tybingensium Theologorum, de quarto genere communicationis idiomatum. Conatus enim sum, perspicuè meam sententiam proponere, & repetere doctrinam meorum præceptorum, neque delector novitate: De omnipræsencia Christi pauca quidem attuli, sed spero, ex illis mentem meam satis posse percipi. Gratissimum mihi erit audire R. T. D. de hoc argumento sententiam. Valete in Domino quàm felicissimè & diutissimè, & quod facitis me, Vestri studiosissimum, amare pergitte. Dabantur Gieslæ Hassorum, XXVII. Febr. Anno: Me rege Chrliste DeVs.